
Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 

ZADAVATEL: Česká zemědělská univerzita v Praze  
Sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol  
Zastoupený: Ing. Jana Vohralíková, kvestorka  
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Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz  

V Praze dne 24. 4. 2018  

 Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka mikroskopovací techniky 

pro FLD ČZU v rámci projektu Rozvoj studijního prostředí na ČZU“.  

Zadavatel obdržel dne 23. 4. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která však nebyla 

zadavateli doručena v zákonem stanovené lhůtě, jež je stanovena v § 98 odst. 1 a 3 zákona – žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl pro postup uvedený v §98 odst. 3 větě poslední, která 

stanovuje - pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 

nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 § 98 zákona.  

Zadavatel obdržel v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedené dotazy: 

1) V části „Stereomikroskop s digitálním mikro / makro zobrazovacím zařízením“ je požadován 
optický systém Galileo s rozsahem zoomu 10:1 (rozsah zvětšení 0.63x – 6.3x), změna zvětšení 
plynulá neb též skoková (alespoň 11 skoků). Je možné nabídnout stereomikroskop s větším 
rozsahem zoomu 12.7 : 1 (rozsah zvětšení 0.63x – 8x) s plynulou i skokovou změnou zvětšení 
(7 skoků)? 
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na požadavcích, které uveřejnil v rámci technické 

specifikace stanovené pro předmět plnění a neumožňuje tedy výše popsané dodavatelem 

navrhované řešení.  

2) V části „Stereomikroskop s digitálním mikro / makro zobrazovacím zařízením“ je požadován 
trinokulární tubus s dvojpolohovým přepínáním světelné cesty (100% okuláry, 20% okuláry / 
80% fotovýstup), úhel vhledu 30°. Bude zadavatel akceptovat trinokulární tubus 
s dvojpolohovým přepínáním světlené cesty (100% okuláry / 0% fotovýstup, 0% okuláry / 100% 
fotovýstup)?    
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na požadavcích, které uveřejnil v rámci technické 

specifikace stanovené pro předmět plnění a neumožňuje tedy výše popsané dodavatelem 

navrhované řešení. 

 

Zadavatel trvá na svých požadavcích stanovených v zadávacích podmínkách tohoto zadávacího 

řízení.  

 

S pozdravem 

https://zakazky.czu.cz/
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